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Svar på interpellation om demensvården i Region Halland 
  

Ordförande i Driftnämden Närsjukvård har fått en interpellation ställd till sig för 
att besvara. Interpellationen behandlades i regionfullmäktige 26 april, § 38 och 
riktades då mot ordförande i Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa, vilken 
i sin tur skickade interpellationen vidare till ordförande i Psykiatrin Halland. 
Slutligen riktades interpellationen mot ordförande i Driftnämnden Närsjukvård. 

Stina Isaksson (SD) ställer i interpellationen frågan - Hur verkar vi i Region Halland 
för att kunna öka antalet demensdiagnoser hos våra invånare så att färre ska behöva gå 
odiagnostiserade? 

Svar på interpellationen 

• Demensvården i Region Halland är ett samarbete mellan främst 
närsjukvården, psykiatrin och regionens kommuner. Demensutredning sker 
både i primärvård och specialistvård. I Region Halland är det närsjukvårdens 
ansvarsområde att omhänderta ”hela människan”. Det här innebär att det i 
regel är patientens listade vårdcentral som håller i utredningen och ger 
demensdiagnos. Närsjukvården samarbetar även med regionens kommuner 
för att fånga upp, diagnostisera och behandla patienter med demens. 
Patienter som är yngre eller svårbedömda remitteras till 
Minnesmottagningen. 
 

• I dagsläget har Region Halland både terapirekommendationer och 
vårdriktlinjer för målgruppen. ”Annas led” är en modell för regionala 
riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom i Halland. Modellen 
beskriver hur arbetet och samarbetet kring demensvården ska fungera i 
vårdkedjan mellan närsjukvård, specialistvård och kommunerna i Halland. 
Terapirekommendationerna uppdateras kontinuerligt. 
 

• Närsjukvården samarbetar också med de demenssamordnare som finns i alla 
kommuner och verkar på samtliga vårdcentraler i Halland. De utgör en 
kontaktlänk för patienten och deras anhöriga så att ingen patient ska falla 



 

mellan stolarna. 
 

• Arbetet med utredning och diagnostik vid misstänkt demenssjukdom är 
relativt nyligen, överfört i ett personcentrerat vårdförlopp. Region Halland 
har fattat beslut om att det ska tillämpas inom regionen och man arbetar 
med implementering.  Förhoppningen är att vårdförloppet kan bidra till 
tydligare handläggning och snabbare diagnossättning. 

 

 

 

Driftnämnden Närsjukvård 
  
Axel Storckenfeldt 
ordförande 
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